
 

 ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

C O MUNA   R O S I O R I     
PRIMAR                                                                           

Rosiori  nr. 217, cod po ștal 417238 
C.F. 15579483 

Tel / fax: 0259 462380;  0741107700 
e-mail: primaria@rosiori.ro ; site: www.rosiori.ro  

 
 

DISPOZIŢIA Nr. 20 
din 03. 03. 2025 

privind actualizarea Programul  Anual al Achiziţiilor Publice întocmit pentru anul 2025 
 
         Având în vedere prevederile art.12, art.13, art. 15 și art. 16 din HG nr. 395/2016 pentru 
aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 
contractelor de achiziție publică/acord-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, 
cu modificările și completările ulterioare  precum  și H.G. 394/2016  Hotarare pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului 
sectorial/acordului-cadru din Legea nr. 99/2016 privind achizițiile sectoriale cu modificările și 
completările ulterioare,art.13 

Ținând seama de prevederile Ordinului ANAP nr. 281/2016, 
      Programul  Anual al Achiziţiilor Publice întocmit pentru anul 2025 aprobat prin dispoziția 
primarului nr.8/04.02.2025 
       Văzând Programul  Anual actualizat al Achiziţiilor Publice întocmit pentru anul 2025 
propus spre aprobare, 
       În conformitate cu  prevederile  O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare,   art.155 şi art. 196 alin.1 lit.b., 
 
             Primarul comunei Roşiori 
                                                               DISPUNE: 
                                                
     Art.1. Se aprobă  Programul  Anual al Achiziţiilor Publice întocmit pentru anul 2025, în 
forma actualizată prezentată în anexa, parte integrantă din prezenta dispoziție. 
     Art.2. Cu punerea în aplicare a dispoziției se încredinţează compartimentul financiar 
contabil al primăriei. 
     Art.3. Prezenta dispoziție se comunică, în termenul prevăzut de lege cu:  Instituția 
Prefectului - Județul Bihor, viceprimarul comunei, compartimentul financiar – contabil, resurse 
umane, achiziții și proiecte al primăriei, contabilitatea primăriei și se aduce la cunoștință 
publică prin depunere la Monitorul Oficial al Comunei Roșiori, în format electronic, la pagina 
de internet www.rosiori.ro, în subeticheta „DISPOZIȚIILE AUTORITĂȚII EXECUTIVE” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRIMARUL COMUNEI ROȘIORI, 
 

���� …………………………….……… 
                  Ec.Kelemen Zoltan 

 Contrasemnează pentru legalitate: 
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

 
���� ………………….……… 

 Varga Sandor 


